
 

  
OBEC ROKYTNICE 

Zastupitelstvo obce Rokytnice 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2016, 
kterou se vydává požární řád obce 

 
Zastupitelstvo obce Rokytnice se na svém zasedání konaném dne 10.2.2016 usneslo vydat 

na základě § 29 odst. 1 písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“) a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 

odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závažnou vyhláškou (dále jen „vyhláška“): 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

Vyhláška obce Rokytnice upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v obci. 

 

Článek 2 

Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci 

 

(1) Obec Rokytnice zřizuje jednotku Sboru dobrovolných hasičů (dále jen „JSDH“). 

Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území obce Rokytnice je zajištěna JSDH podle čl. 5 této 

vyhlášky a dále jednotkami požární ochrany uvedenými v příloze č. 1 této vyhlášky. 

 

(2) K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany Obec Rokytnice v samostatné působnosti 

pověřila velitele JSDH, který vykonává monitoring úrovně požární ochrany v obci, o níž 

předkládá zprávu starostovi minimálně 1x za 12 měsíců. 

  

(3) Obec Rokytnice zabezpečuje úkoly na úseku požární ochrany obce: 

a) udržuje akceschopnost JSDH,  

b) zabezpečuje odbornou přípravu členů JSDH, 

c) zabezpečuje a hradí pro členy JSDH preventivní lékařské prohlídky, 

d) zabezpečuje údržbu objektu JSDH, 

e) zpracovává stanovenou dokumentaci požární ochrany 

f) zřizuje ohlašovny požáru 

g) zabezpečuje zdroje vody pro hašení požárů 

h) organizuje preventivní výchovnou činnost 

i) plní další úkoly stanovené zákonem o požární ochraně a právními předpisy na úseku 

požární ochrany  

 

(4) K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany byly na základě usnesení zastupitelstva 

obce dále pověřeny tyto orgány obce: 

a) Zastupitelstvo obce – projednání stavu požární ochrany v obci minimálně 1 x za 6 

měsíců; vždy po závažné mimořádné události mající vztah k požární ochraně obci, 

b) Starosta – prováděním pravidelných kontrol dodržování předpisů požární ochrany 

obce, a to minimálně 1 x za 12 měsíců. 

 

 

Článek 3 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech a v objektech se zvýšeným nebezpečím vzniku 

požáru se zřetelem na místní situaci 

 

(1) Za činnosti, při kterých hrozí zvýšené nebezpečí vzniku požáru, se posle místních 

podmínek považuje konání veřejnosti přístupných kulturních a sportovních akcí na 

veřejných prostranstvích, při nichž dochází k manipulaci s otevřeným ohněm a na něž se  



 

 

nevztahují povinnosti uvedené v § 6 zákona o požární ochraně ani v právním předpisu 

kraje či obce vydanému k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje 

větší počet osob.  

(2) Pořadatel akce je povinen konání akce nahlásit minimálně 2 pracovní dny před jejím 

započetím na Obecním úřadě Rokytnice a na operační středisko Hasičského záchranného 

sboru Zlínského kraje. Je-li pořadatelem právnická osoba či fyzická osoba podnikající, 

je její povinností zřídit preventivní požární hlídku. 

 

 

 

Článek 4 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany v obci 

 

(1) Přijetí ohlášení požáru, živelné pohromy či jiné mimořádné události na území obce je 

zabezpečeno systémem ohlašoven požáru uvedených v čl. 7 

 

(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území obce je zabezpečena jednotkami požární ochrany 

uvedenými v čl. 5 a v příloze č. 1 vyhlášky. 

 

Článek 5 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní stav a vybavení 

 

(1) Obec Rokytnice zřídila JSDH obce. Její kategorie a početní stav vybavení jsou uvedeny 

v příloze č. 2 vyhlášky. 

 

(2) Členové JSDH se při vyhlášení požárního poplachu dostaví do hasičské zbrojnice a nebo 

na jiné místo stanovené velitelem jednotky JSDH. 

 

Článek 6 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti 

 

Typ zdroje 

vody 
Název Kapacita Čerpací 

stanoviště 
Využitelnost 

Přirozené 
Potok 

Rokytenka 
Dle ročního 

období 

Stanoviště 

nezřízeno 
celoroční 

Víceúčelové 
Vodní nádrž 

v areálu JZD 
25 m3 Na p.č. 117/17 celoroční 

Víceúčelové 

Vodní nádrž na 

p. č. 1990/2 a 

292/91 

1000 m3 
Na p.č. 1990/35 

a 292/91 
celoroční 

Umělý zdroj Hydrantová síť 1000 m3 Na p.č. 2237/1 celoroční 

 

 

 

Článek 7 

Seznam ohlašoven požáru a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich označení 

 

Obec zřídila následující ohlašovnu požárů, která je trvale označena tabulkou „Ohlašovna 

požárů”: 

Obecní úřad Rokytnice, č.p. 58, 763 21 Slavičín. 

Kontaktní telefon: +420 577 343 652 nebo +420 739 412 724 

 

 



 

 

Článek 8 

Způsob vyhlášení požárního poplachu v obci 

Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“, který je 

vyhlašován přerušovaným tónem sirény po dobu jedné minuty. 

V případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární 

poplach v obci vyhlašuje hlášením místního rozhlasu.  

Článek 9 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 

 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového 

plánu Zlínského kraje je uveden v příloze č. 1. 

 

Článek 10 

Zrušovací ustanovení 

 

Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 03/1998 Požární řád Města Slavičín ze 

dne 23.07.1998. 

 

Článek 11 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinností patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              ....................................                                      .................................... 

                                    Antonín Goňa Mgr. Iva Filáková 

                                     Starosta obce                                                Místostarostka obce 

 

 

 

 

             Vyvěšeno na úřední desce dne:  15.2.2016 

 

             Sejmuto z úřední desky dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 1/2016 kterou se vydává požární řád 

 

 

Jednotky požární ochrany v I. stupni požárního poplachu 

 1. jednotka PO 2. jednotka PO 3. jednotka PO 4. jednotka PO 

Název jednotek 

požární ochrany 
Rokytnice Slavičín Štítná ŠnV - P Bojkovice 

Kategorie 

jednotek 

požární ochrany 

V I+II III II 

 

Jednotky požární ochrany v II. stupni požárního poplachu 

 1. jednotka PO 2. jednotka PO 3. jednotka PO 4. jednotka PO 5. jednotka PO 

Název jednotek 

požární 

ochrany 

Rokytnice 

Bylnice - BB 

Slavičín 

Pitín 

Štítná ŠnV – P 

Brumov BB 

Bojkovice 

Bojkovice 

Valašské 

Klobouky 

Kategorie 

jednotek 

požární 

ochrany 

V 

V 

I+II 

V 

III 

III 

II 

II 
I 

 

Jednotky požární ochrany v III. stupni požárního poplachu 

 1. jednotka PO 2. jednotka PO 3. jednotka PO 4. jednotka PO 5. jednotka PO 

Název jednotek 

požární 

ochrany 

Rokytnice 

Bylnice – BB 

Popov ŠnV – P 

Slavičín 

Pitín 

Hrádek - SL 

Štítná ŠnV – P 

Brumov BB 

Divnice SL 

Bojkovice 

Bojkovice 

Nevšová - SL 

Valašské 

Klobouky 

Vlachovice 

Kategorie 

jednotek 

požární 

ochrany 

V 

V 

V 

I+II 

V 

II 

III 

III 

II 

II 

II 

V 

 

I 

II 

 

 

 

Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č. 1/2016 kterou se vydává požární řád. 

 

Kategorie, početní stav a vybavení zřizovaných jednotek sboru dobrovolných hasičů obce:  

 

 

 

 

 

Požární technika a věcné prostředky PO Počet ks 

Motorová stříkačka PS 15 1 

Nákladní automobil AVIA A31.1K  1 

Nákladní automobil PRAGA PV3S – skříň 1 

Nákladní automobil PRAGA PV3S – valník s hydraulickým ramenem 1 

Elektrocentrála 1 

Motorová pila 1 

 

 

 

 

Místo JSDH  Kategorie  Počet členů 

Rokytnice JPO V/2 11 



 

 

 


